
List Prezesa Zarządu Unima 2000 Systemy Teleinformatyczne S.A. 
 

Unima 2000 Systemy Teleinformatyczne S.A.  

 

Kraków. 20.04.2018 r. 

Szanowni Państwo ! 

Kolejny raz, już 11 z rzędu, przychodzi mi podzielić się z Państwem  refleksjami po zakończonym 2017 
roku. Robię to w imieniu swoim, jak i całego Zarządu i z dużą satysfakcją informuję o wynikach 
i działaniach za miniony rok. 

Rok 2017 zakończyliśmy większym przychodem niż w latach ubiegłych oraz dodatnim wynikiem na 
sprzedaży. Na poziomie skonsolidowanym grupy kapitałowej przychody wyniosły prawie 41 300 tys. zł., 
a osiągnięty wynik na podstawowej działalności operacyjnej to zysk ponad 1 000 tys. zł. Odpowiednio 
dla samej spółki Unima 2000 Systemy Teleinformatyczne S.A. to: 30 787 tys. zł. i 856 tys. zł. zysku 
z podstawowej działalności operacyjnej.   

Należy tutaj zaznaczyć, że na poziomie wyniku finansowego brutto Spółka odnotowała stratę 
w wysokości 2 597 tys. zł., która jest wynikiem  dokonania odpisu na utratę wartości udziałów w spółce 
zależnej Iqnet Sp.z o.o. Odpis ten uwzględnia wymogi formalno-finansowe. Odpis w całości koryguje 
wcześniejsze straty spółki, w kontekście jej wysokiej wartości nabycia w okresie wysokiej koniunktury 
giełdowej. Strata wynikająca z dokonanego odpisu zostanie pokryta z kapitałów własnych spółki 
dominującej, których uszczuplenie w tej wysokości jest stosunkowo nieduże, niecałe 25%, jest 
zabiegiem czysto księgowym i w żaden sposób nie wpływa na działania i kondycję finansową naszej 
spółki. Pamiętać należy, że na poziomie podstawowej działalności operacyjnej, a więc najistotniejszym 
poziomie z punktu widzenia zarówno inwestora, jak i działalności Spółki, został wygenerowany zysk. 
Jest to bezsprzeczny dowód na „zdrowe” i mocne podstawy działalności spółki Unima 2000 Systemy 
Teleinformatyczne S.A.  

Należy również zauważyć, że jest to kolejny, czwarty rok z rzędu, kiedy Spółka wypracowuje zysk, 
a Zarząd konsekwentnie realizuje przyjętą strategię Spółki, w tym wypłatę dywidendy. 

W minionym, 2017 roku, działalność Spółki dominującej - Unima 2000 Systemy Teleinformatyczne S.A. 
dalej była realizowana w zakresie  przyjętej wcześniej strategii i w wyniku konsekwentnych działań 
Zarządu. Działalność została sprowadzona do dwóch mocnych, samodzielnych obszarów biznesowych, 
na które składają się: 
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1. Projektowanie, wykonawstwo oraz nadzór inwestycyjny w zakresie tzw. „niskich prądów” dla 
wiodących firm budowlanych realizujących duże obiekty budownictwa przemysłowego 
i użytkowego; Spółka oferuje w tym obszarze rozwiązania z  zakresu monitoringu wizyjnego, 
instalacji ppoż, kontroli dostępu, BMS, czy bezpieczeństwa przemysłowego. Są rozwiązania 
własne lub uznanych i renomowanych dostawców światowych. 

2. Projektowanie oraz wdrożenia wraz  implementacją systemów IT; są to głównie rozwiązania 
głosowe dla klientów klasy Enterprise, jak również rozwiązania związane z analizą danych, 
szeroko rozumianym bezpieczeństwem danych, czy też systemy do zarządzania procesami. 
Tutaj również spółka oferuje technologie uznanych i sprawdzonych dostawców, jak np.: Avaya, 
HP, IBM, czy Vocalcom; 

Taka stabilna, z jednej strony, z drugiej zaś zdywersyfikowana struktura działalności Spółki pozwala 
generować w rozłącznych obszarach rynku przychody z określonymi zyskami, przy zachowaniu 
bezpieczeństwa prowadzonej działalności. 

W wyniku działań Zarządu w 2017 i latach wcześniejszych, strukturę Grupy Kapitałowej Unima 2000 
tworzy: 

1. Unima 2000 Systemy Teleinformatyczne S.A. – spółka dominująca; 

2. Iqnet Sp. z o.o. – spółka zależna; 

3. Lockus Sp. z o.o. – spółka zależna; 

W obydwu spółkach udział Spółki dominującej wynosi 99%. 

Spółka Iqnet Sp. z o.o. koncentruje się na wykonawstwie projektów w zakresie automatyki budynkowej, 
co pozwoliło w 2017 roku wygenerować przychód na poziomie 2 320 tys. zł. i dodatni wynik finansowy. 

Z kolei Lockus Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie outsourcingowego contact center (blisko 250 
stanowisk agentów w dwóch lokalizacjach), działalności szkoleniowo-targowej, oraz eksploatacji 
własnego obiektu, na potrzeby Spółki dominującej i spółek zależnych. Spółka wygenerowała przychód 
blisko 9 500 tys. zł. przy również dodatnim wyniku finansowym. 

Szanowni Państwo, jeszcze raz chciałbym podkreślić, że w mojej osobistej opinii oraz opinii całego 
Zarządu, miniony rok zakończył się dobrymi dla Spółki efektami działalności. Należy tu wspomnieć, że 
wypracowane wyniki zostały uzyskane przy niekorzystnych uwarunkowaniach rynkowych, jakimi 
bezsprzecznie jest spadek inwestycji IT oraz infrastrukturalnych w całym kraju. Tym bardziej 
wypracowanie zysku we wszystkich spółkach Grupy, a w szczególności podobny jak w latach ubiegłych 
zysk na sprzedaży wygenerowany w Spółce dominującej, należy rozpatrywać w kategorii sukcesu. 

Z poważaniem, 
Krzysztof Kniszner 

 

Prezes Zarządu 
Unima 2000 Systemy Teleinformatyczne S.A. 


